
RESOLUCIÓN DE 14 DE ENERO  DE 2026 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE 
EDUCACIÓN DE ÁVILA SOBRE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE 
PRESENTADAS A RECONOCIMIENTO POR PARTE DEL PROFESORADO DE 
ENSEÑANZAS NO UNIVERSITARIAS QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTE 
ÁMBITO PROVINCIAL 

 

 

La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en su artículo 102, establece 
que la formación permanente constituye un derecho y una obligación de todo el 
profesorado y una responsabilidad de las Administraciones educativas y de los 
propios centros. 

  

El Decreto 51/2014, de 9 de octubre, por el que se regula la formación permanente 
del profesorado de enseñanzas no universitaria que presta sus servicios en centros 
sostenidos con fondos públicos en la Comunidad de castilla y León, establece las 
vías, cauces y modalidades de formación, así como el reconocimiento y registro de 
las actividades formativas. 

 

La Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, regula las modalidades, 
convocatoria, reconocimiento, certificación y registro de las actividades de 
formación permanente del profesorado de enseñanzas no universitarias que presta 
sus servicios en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad de Castilla y León organizadas por la Red de formación y establece las 
condiciones de reconocimiento de las actividades de formación organizadas por 
otras entidades y ordena, en el artículo 34.3, la competencia del titular de la 
Dirección Provincial de Educación para dictar resolución de reconocimiento. 

 

Al amparo de esta Orden se presentaron en esta Dirección Provincial las 
correspondientes solicitudes individuales de homologación de actividades de 
formación permanente por parte de los interesados. 

 

La Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, en sesión celebrada con 
fecha 13 de enero de 2026  y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 28.2a 
y 34 de la Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, formuló propuesta de 
resolución de las actividades presentadas hasta la fecha. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 
Fecha Firma: 14/01/2026 12:00:04 Fecha copia: 15/01/2026 08:19:26 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 para visualizar el documento 



 

 En virtud de la propuesta de la Comisión Provincial de Reconocimiento de 
Formación, esta Dirección Provincial de Educación 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO.- Reconocer y registrar las actividades formativas presentadas, hasta el 
día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal 
docente relacionado en el anexo I. 

 

SEGUNDO.- Desestimar el reconocimiento y registro de las actividades formativas 
presentadas, hasta el día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las 
mismas, del personal docente relacionado en el anexo II, con indicación de la 
causa que lo motiva. 

 

TERCERO.- Dar publicidad a esta Resolución mediante su publicación en el tablón 
de anuncios de la Dirección Provincial de Educación y en la página web de la 
Consejería de Educación http://www.educa.jcyl.es. 

 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Delegado Territorial de Junta de Castilla y 
León en Ávila en los términos establecidos en los artículos 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre. 

 

En Ávila, a fecha de firma electrónica 

La Directora Provincial 

Laura Martín Martín 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 
Fecha Firma: 14/01/2026 12:00:04 Fecha copia: 15/01/2026 08:19:26 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 para visualizar el documento 



ANEXO I 

Actividades de formación presentadas y Créditos reconocidos. 

 

NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 
reconocidos 

Observacio
nes ANEXO 
I 

*****979R 
PERSPECTIVAS ACTUALES EN LA 
ENSEÑANZA DE LA LENGUA Y LA 

CULTURA INGLESA 
3   

  
ACTUALIZACIÓN CIENTÍFICA Y 

DIDÁCTICA EN INGLÉS PARA 
EDUCACIÓN PRIMARIA 

3   

  
FORMACIÓN PERMANENTE PARA 

MAESTROS DE COLEGIOS 
BILINGÜES CURSO 2004/2005 

6   

  

FORMACIÓN PRÁCTICA PARA 
MAESTROS DE CENTROS CON 

ENSEÑANZA BILINGÜE ESPAÑOL 
INGLÉS 

10   

  
DIDÁCTICA Y METODOLOGÍA DEL 
INGLÉS EN CENTROS BILINGÜES 

3   

  
MÚSICA RITMO Y DRAMATIZACIÓN 
COMO MEDIOS DE EXPRESIÓN Y 

RELAJACIÓN 
3   

  
ASESOR TÉCNICO DOCENTE-TIPO 

A- 
2   

  
ORIENTACIÓN PARA VISITANTES Y 
AUXILIARES DE CONVERSACIÓN 

1,5   

  
ORIENTACIÓN PARA PROFESORES 

VISITANTES DE ILLINOIS 
2   

  
ASESOR TÉCNICO DOCENTE-TIPO 

A- 
2   

  
EL SISTEMA EDUCATIVO EN 

ILLINOIS 
1   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 
Fecha Firma: 14/01/2026 12:00:04 Fecha copia: 15/01/2026 08:19:26 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 
reconocidos 

Observacio
nes ANEXO 
I 

 *****979R 
ASESOR TÉCNICO DOCENTE-TIPO 

A- 
2   

  
ASESOR TÉCNICO DOCENTE-TIPO 

A- 
2   

  
ASESOR TÉCNICO DOCENTE-TIPO 

A- 
2   

  
LECTURA Y ESCRITURA 

INTERACTIVAS A TRAVÉS DE LAS 
TIC 

3   

  
PRESENTACIÓN Y ELABORACIÓN 
DE RECURSOS DIDÁCTICOS CON 

PREZI 
2   

  DOCENTES ALCE EN RED 4   

  
ELABORACIÓN DE PRUEBAS 

FINALES DE EVALUACIÓN DE LOS 
NIVELES B1 B2 Y C1 

3   

  

ELABORACIÓN PLAN DE ACCIÓN 
TUTORIAL PARA UNA ALCE Y 

ELABORACIÓN DE LAS PRUEBAS 
DE ADSCRIPCIÓN 

3   

  

FORMACIÓN PARA PROFESORADO 
DE AULAS DE LENGUA Y CULTURA 

ESPAÑOLAS (ALCE) SOBRE LA 
ENSEÑANZA SEMIPRES. 

3   

  EL TUTOR EN LA RED 7   

  
ACTIVIDADES DIGITALES PARA EL 

AULA. PLAN DE AUTOPROTECCIÓN 
EN EL ALCE DE NUEVA YORK 

6   

  

FORMACIÓN PARA PROFESORADO 
DE AULAS DE LENGUA Y CULTURA 

ESPAÑOLAS (ALCE) SOBRE LA 
ENSEÑANZA SEMIPRESENCIAL 

3   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 
Fecha Firma: 14/01/2026 12:00:04 Fecha copia: 15/01/2026 08:19:26 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 
reconocidos 

Observacio
nes ANEXO 
I 

 *****979R 

FORMACIÓN SOBRE ENSEÑANZA 
SEMIPRESENCIAL PARA EL 

PROFESORADO DE AULAS DE 
LENGUA Y CULTURA ESPAÑOL 

4   

  
FORMACION SOBRE LA 

ENSEÑANZA SEMIPRESENCIAL 
PARA PROFESORADO DE ALCE 

3   

  
ORIENTACIÓN DE PROFESORES 

VISITANTE EN EL EXTERIOR 
4   

  
CONGRESO LA ACTUALIDAD DE LA 
ACCIÓN EDUCATIVA ESPAÑOLA EN 

EL EXTERIOR 
3   

  LA AEE PUNTO DE PARTIDA 2   

  

FORMACION SOBRE LA 
ENSEÑANZA SEMIPRESENCIAL. 

PARA EL PROFESORADO DE AULAS 
DE LENGUA Y CULTURA 

ESPAÑOLAS (ALCE) 

4   

*****318L 

ATENCIÓN AL ALUMNADO CON 
ALTERACIONES DEL 

COMPORTAMIENTO O 
HIPERACTIVO 

5   

  
ENSEÑAR A PENSAR DESDE LA 

ACCIÓN TUTORIAL 
5   

  ATENCIÓN AL ALUMNADO CON 
ALTERACIONES DEL LENGUAJE 

5   

  
ATENCIÓN AL ALUMNADO CON 

DISCAPACIDAD FÍSICA O 
SOBREDOTACIÓN INTELECTUAL 

5   

  LAS TIC COMO RECURSO 
EDUCATIVO 

5   

  
INTERVENCIÓN EDUCATIVA EN 

SALUD Y SEXUALIDAD 
5    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 
Fecha Firma: 14/01/2026 12:00:04 Fecha copia: 15/01/2026 08:19:26 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 
reconocidos 

Observacio
nes ANEXO 
I 

 *****318L ATENCIÓN AL ALUMNADO CON 
DISCAPACIDAD SENSORIAL 

5   

  EDUCANDO EN VALORES: LA PAZ Y 
LA IGUALDAD 

5   

  
EL FOMENTO DE LAS HABILIDADES 

SOCIALES COMO ESTRATEGIA 
EDUCATIVA 

5   

  MEDIAR ANTE UN CONFLICTO EN 
EL AULA  

5   

  
FORMACIÓN TRANSVERSAL 

MÁSTER EDUCACIÓN SECUNDARIA 
2022-2023 

6   

*****372Y  PIDE SUBSANACIÓN   SUBSANADO 

*****263B GESTIÓN DEL ESTRÉS PARA 
DOCENTES. V EDICIÓN 

4 
Orden 
Edu/1057/201
4 Art, 9,2 

*****030N CONGRESO NACIONAL DE RADIO 
ESCOLAR 2025 

1,5   

  
IX CONGRESO NACIONAL DE 
EDUCACIÓN MUSICAL CON 

EUTERPE 
2   

  SIMO EDUCACIÓN 2024 1   

  V CONGRESO NACIONAL DE 
EDUCACIÓN MUSICAL   

2,5   

  
VI CONGRESO NACIONAL DE 

EDUCACIÓN MUSICAL   
2   

  
VIII CONGRESO NACIONAL DE 

EDUCACIÓN MUSICAL CON 
EUTERPE   

2 
  

  
X CONGRESO NACIONAL DE 
EDUCACIÓN MUSICAL CON 

EUTERPE   
2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 
Fecha Firma: 14/01/2026 12:00:04 Fecha copia: 15/01/2026 08:19:26 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 
reconocidos 

Observacio
nes ANEXO 
I 

*****906Q 
I CONGRESO INTERNACIONAL DE 
INVESTIGACIÓN EN EDUCACIÓN: 

DIDÁCTICAS ESPECÍFICAS 
2   

  
ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD EN 

INFANTIL, PRIMARIA Y 
SECUNDARIA 

10 
Orden edu 
2886/2011  

  
LAS COMPETENCIAS BÁSICAS EN 

EL SISTEMA EDUCATIVO 
3 

Orden edu 
2886/2011  

  
LA DISCAPACIDAD: HABILIDADES 

PRÁCTICAS 
2   

  

DISEÑAR POR COMPETENCIAS 
(PROGRAMACIONES Y UNIDADES 
DIDÁCTICAS): UNA APLICACIÓN 

PRÁCTICA (3ª ED.) 

3   

  

LA EVALUACIÓN EN EDUCACIÓN 
INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA EN LA LOE Y LOS 
PROGRAMAS QUE LA 

DESARROLLAN  

10 
Orden edu 
2886/2011  

  PERFECCIONAMIENTO DE INGLÉS 9   

  
LA INTELIGENCIA EMOCIONAL EN 

LAS DISTINTAS ETAPAS 
EDUCATIVAS 

3 
Orden Edu 
2886/2011  

  LENGUAJE MUSICAL 2 
Orden Edu 
2886/2011  

*****546X 

HERRAMIENTAS DIDÁCTICAS EN EL 
AULA DE EDUCACIÓN 

SECUNDARIA. DINÁMICA DE 
GRUPO 

10   

  

DISEÑO, DESARROLLO E 
INNOVACIÓN EN LA 

PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA DE 
AULA DE EDUCACIÓN 

SECUNDARIA 

10   

  PSICOLOGÍA PARA EDUCADORES 10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 
Fecha Firma: 14/01/2026 12:00:04 Fecha copia: 15/01/2026 08:19:26 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 
reconocidos 

Observacio
nes ANEXO 
I 

 *****546X 
PSICOPEDAGOGÍA 

CONSTRUCTIVISTA EN CENTRO 
EDUCATIVOS: PRÁCTICA DOCENTE 

10   

  
BASES PSICOPEDAGÓGICAS DEL 

APRENDIZAJE COOPERATIVO: 
TRABAJO EN GRUPO EN LAS AULAS 

10   

  

COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE: 
LA ESCUELA 2.0 COMO 

HERRAMIENTA DIDÁCTICA EN EL 
DESARROLLO DE LAS 

COMPETENCIAS DIGITALES 

10 Grabar CDD 

*****820H 
COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE 
NIVEL B2-PRUEBA Y EVIDENCIAS, 

RESOLUCIÓN 10/02/2023 
  Grabar CDD 

*****184 
SECCIONES BILINGÜES: 

ORGANIZACIÓN, JUSTIFICACIÓN Y 
EXPERIENCIAS 

10   

  
RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS EN 

EL AULA 
4 

Orden edu 
2886/2011  

  
EL REFUERZO EDUCATIVO COMO 
HERRAMIENTA DE ATENCIÓN A LA 

DIVERSIDAD 
4 

Orden edu 
2886/2011  

  
MEJORA DE COMUNICACIÓN Y 

RELACIONES EN EL AULA 
4 

Orden edu 
2886/2011  

  
DIFICULTADES DE APRENDIZAJE Y 
ESTRATEGIAS DE INTERVENCIÓN 

4 
Orden edu 
2886/2011 

*****971A 
COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE 

NIVEL B1 
10 Grabar CDD 

  
COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE 

NIVEL B2 
10 Grabar CDD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 
Fecha Firma: 14/01/2026 12:00:04 Fecha copia: 15/01/2026 08:19:26 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 
reconocidos 

Observacio
nes ANEXO 
I 

 *****971A 
COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE 

NIVEL B1 
10 Grabar CDD 

  
COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE 

NIVEL B2 
10 Grabar CDD 

*****932Q 
MÁSTER DE PROFESOR EN ESO Y 

BACHILLERATO, FFPP Y 
ENSEÑANZA DE IDIOMAS  

6   

*****492G  
DISEÑO WEB Y HERRAMIENTAS DE 

INTERNET APLICADAS A LA 
DOCENCIA 

10   

  

RECURSOS DIDÁCTICOS PARA LA 
ATENCIÓN DE LOS ALUMNOS EN 

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA Y 
SECUNDARIA 

10   

  
NUEVAS TECNOLOGÍAS. 

TRATAMIENTO DE TEXTOS CON 
MICROSOFT WORD 

4   

*****598A 
LAS BRUJAS Y SU MUNDO: MAGIA, 

HISTORIA Y ARTE 
2   

  CUENTOS PARA NUNCA ACABAR 2   

  LA LITERATURA Y LAS OTRAS ARTES 2   

  INTELIGENCIAS MÚLTIPLES 10   

  
TÉCNICAS PARA MOTIVAR EL 

APRENDIZAJE EN EL AULA 
8 

Orden Edu 
1057/2014 Art. 
9,2 

  
HABILIDADES SOCIALES Y 

COMUNICATIVAS EN EL EJERCICIO 
DE LA FUNCIÓN DOCENTE 

6 
Orden Edu 
1057/2014 Art. 
9,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 
Fecha Firma: 14/01/2026 12:00:04 Fecha copia: 15/01/2026 08:19:26 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 
reconocidos 

Observacio
nes ANEXO 
I 

 *****598A 
INTRODUCCIÓN A LA 

INTELIGENCIA EMOCIONAL 
10   

*****82W 

ACTUALIZACIÓN DEL PROF. DE 
INFANTIL Y PRIMARIA: DIDÁCT. 

PSICOPEDAGÓGICA Y LEG. 
APLICABLE 

10   

  
NUEVAS TECNOLOGÍAS 

EDUCATIVAS APLICADAS AL AULA 
10   

  
EDUCAR A TRAVÉS DEL MUNDO DE 

LA IMAGEN 
8,5   

  

LA EVALUACIÓN DE LOS 
APRENDIZAJES EN LAS 

ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN 
GENERAL 

8,5   

  
LOS PROBLEMAS DEL LENGUAJE 

EN LA ESCUELA 
3   

  
LA ENSEÑANZA Y EL APRENDIZAJE 

EN EL AULA 
3   

  
DINÁMICA LINGUAL Y TERAPIA 

FONOARTICULATORIA 
1   

  
III JORNADAS CIENTÍFICAS DE 

INVESTIGACIÓN SOBRE PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD 

3   

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 
Fecha Firma: 14/01/2026 12:00:04 Fecha copia: 15/01/2026 08:19:26 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 para visualizar el documento 



ANEXO II 

Actividades de formación presentadas, no reconocidas y motivos de 
desestimación. 

 

NIF Título de la Actividad Anexo II. 
/Motivo de la 
desestimación 

Observaciones 
Anexo II 

******979R 
I JORNADAS EL PORTFOLIO 
EUROPEO DE LAS LENGUAS 

No completa 
horas 

No completa horas 

 
JUGAR Y DESCUBRIR 

CONCEPTOS MATEMÁTICOS 
EN EDUCACIÓN INFANTIL 

No completa 
horas 

No completa horas 

 
EL PORTFOLIO EUROPEO 
DE LAS LENGUAS EN ED. 

INFANTIL Y PRIMARIA 

No completa 
horas 

No completa horas 

 

INTERCAMBIO DE 
EXPERIENCIAS DE 

COLEGIOS BILINGÜES DE 
LA COM. DE MADRID 

La activ. No se 
encuentra establ. 
Como formación 

dentro de las 
actividades de 

formacion en la 
normativa 

establecida Orden 
26/11 1992 

La activ. No se 
encuentra establ. 
Como formación 

dentro de las 
actividades de 

formacion en la 
normativa establecida 

Orden 26/11 1992 

 

V JORNADAS DEL PLAN 
GENERAL DE MEJORA DE 

LAS DESTREZAS 
INSIPENSABLES. 
PROGRAMAS DE 

INNOVACIÓN EDUCATIVA 

La activ. No se 
encuentra establ. 
Como formación 

dentro de las 
actividades de 

formacion en la 
normativa 

establecida Orden 
26/11 1992 

La activ. No se 
encuentra establ. 
Como formación 

dentro de las 
actividades de 

formacion en la 
normativa establecida 

Orden 26/11 1992 

 EN PEDAGOGÍA 
Debe aportar el 

título art. 22 
Orden 2886/2011 

Debe aportar el título 
art. 22 Orden 

2886/2011 

 
EDUCACIÓN 

INTERNACIONAL Y 
BILINGÜISMO 

Debe aportar el 
título art. 22 

Orden 2886/2011 

Debe aportar el título 
art. 22 Orden 

2886/2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 
Fecha Firma: 14/01/2026 12:00:04 Fecha copia: 15/01/2026 08:19:26 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad Anexo II. 
/Motivo de la 

desestimación 

Observaciones 
Anexo II 

******979R 
CURSO ACTUALIZADO DE 

COMPETENCIAS 
DIRECTIVAS 

Falta título Falta título 

******318L HABILIDADES 
COMUNICATIVAS 

No fechas de 
inicio y fin. No 
programa. No 

firma rector 

No fechas de inicio y 
fin. No programa. No 

firma rector 

  INTELIGENCIA EMOCIONAL 

No fechas de 
inicio y fin. No 
programa. No 

firma rector 

No fechas de inicio y 
fin. No programa. No 

firma rector 

  RESILIENCIA 

No fechas de 
inicio y fin. No 
programa. No 

firma rector 

No fechas de inicio y 
fin. No programa. No 

firma rector 

  SOLUCIÓN DE PROBLEMAS 

No fechas de 
inicio y fin. No 
programa. No 

firma rector 

No fechas de inicio y 
fin. No programa. No 

firma rector 

  TECNOLOGÍAS EDUCATIVAS 

No fechas de 
inicio y fin. No 
programa. No 

firma rector 

No fechas de inicio y 
fin. No programa. No 

firma rector 

******220B 
ESPECIALIZACIÓN EN 

PRÁCTICAS 
EMPRESARIALES 

No formación 
permanente. 

Conducente a 
obtención del 
título Art. 18 

Orden 1057/2014 

No formación 
permanente. 

Conducente a 
obtención del título Art. 

18 Orden 1057/2014 

******759P 
ELABORACIÓN DE 

MATERIALES Y RECURSOS 
ABN 

Grabado en 
Regforacem 

Grabado en 
Regforacem 

  

DESARROLLO DE LA 
COMPETENCIA DIGITAL EN 
CENTROS DE EDUCACIÓN 

INFANTIL Y PRIMARIA 

Grabado en 
Regforacem 

Grabado en 
Regforacem 

  AVANZAMOS EN 
COMPETENCIA DIGITAL 

Grabado en 
Regforacem 

Grabado en 
Regforacem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 
Fecha Firma: 14/01/2026 12:00:04 Fecha copia: 15/01/2026 08:19:26 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad Anexo II. 
/Motivo de la 

desestimación 

Observaciones 
Anexo II 

 ******759P 
FUNCIONARIOS EN 

PRÁCTICAS DEL CUERPO 
DE MAESTROS. GRUPO 11 

Grabado en 
Regforacem 

Grabado en 
Regforacem 

  

INTRODUCCIÓN Y MANEJO 
DEL AULA VIRTUAL DE LA 

PLATAFORMA 
EDUCAMADRID. 1ª EDICIÓN 

Grabado en 
Regforacem 

Grabado en 
Regforacem 

  RAÍCES EN EL CEIP SAN 
MARTÍN DE TOURS 

Grabado en 
Regforacem 

Grabado en 
Regforacem 

  

FORMACIÓN PLAN DIGITAL 
CENTRO. CEIP SAN MARTIN 
DE TOURS. SAN MARTÍN DE 

VALDEIGLESIAS 

Grabado en 
Regforacem 

Grabado en 
Regforacem 

  

FORMACIÓN PLAN DIGITAL 
CENTRO II. CEIP SAN 

MARTIN DE TOURS. SAN 
MARTÍN DE VALDEIGLESIAS 

Grabado en 
Regforacem 

Grabado en 
Regforacem 

  COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE A2 

Grabado en 
Regforacem 

Grabado en 
Regforacem 

  
COMPETENCIA DIGITAL 

DOCENTE A2. FORMACIÓN 
Y RESOLUCIÓN 10/02/2023 

Grabado en 
Regforacem 

Grabado en 
Regforacem 

  MEJORE LA COMPETENCIA 
DIGITAL - NIVEL B2 

Grabado en 
Regforacem 

Grabado en 
Regforacem 

  

COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE-NIVEL BI, 

PRUEBA Y RESOLUCIÓN 
25/10/2023 

Grabado en 
Regforacem 

Grabado en 
Regforacem 

  

PDC . AULA VIRTUAL DE 
EDUCAMADRID. CEIP SAN 

MARTÍN DE TOURS. SAN 
MARTÍN DE VALDEIGLESIAS 

Grabado en 
Regforacem 

Grabado en 
Regforacem 

  

COLABORACIÓN Y 
PARTICIPACIÓN DE LA 

FAMILIA EN LA ESCUELA EN 
LAS DISTINTAS ETAPAS 

EDUCATIVAS 

Grabado en 
Regforacem 

Grabado en 
Regforacem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 
Fecha Firma: 14/01/2026 12:00:04 Fecha copia: 15/01/2026 08:19:26 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad Anexo II. 
/Motivo de la 

desestimación 

Observaciones 
Anexo II 

 ******759P 
ENSEÑANZA BILINGÜE EN 

LAS DISTINTAS ETAPAS 
EDUCATIVAS 

Grabado en 
Regforacem 

Grabado en 
Regforacem 

  
PREVENCIÓN Y MEDIACIÓN 

DE CONFLICTOS EN EL 
AULA 

Grabado en 
Regforacem 

Grabado en 
Regforacem 

  

RECURSOS DIDÁCTICOS 
PARA LA ATENCIÓN DE LOS 
ALUMNOS EN EDUCACIÓN 

INFANTIL, PRIMARIA Y 
SECUNDARIA 

Grabado en 
Regforacem 

Grabado en 
Regforacem 

  
LA ATENCIÓN A LA 

DIVERSIDAD EN INFANTIL, 
PRIMARIA Y SECUNDARIA  

Grabado en 
Regforacem 

Grabado en 
Regforacem 

 
LA METODOLOGÍA 

MATEMÁTICA ABN EN 
EDUCACIÓN INFANTIL (II) 

Grabado en 
Regforacem 

Grabado en 
Regforacem 

 ******906Q 

DINAMIZACIÓN DE 
ACTIVIDADES DE TIEMPO 

LIBRE EDUCATIVO 
INFANTILY JUVENIL 

(SSCB0209) 

No administración 
educativa 

No administración 
educativa 

  
PROYECTO EDUCATIVO 

DESDE EL ENFOQUE POR 
COMPETENCIAS 

Falta diligencia Falta diligencia 

******181X 
FORMACIÓN PRÁCTICA 

PARA EL MANTENIMIENTO 
DE PARQUES EÓLICOS 

No administración 
educativa 

No administración 
educativa 

******979R 

PERSPECTIVAS ACTUALES 
EN LA ENSEÑANZA DE LA 

ENGUA Y LA CULTURA 
INGLESA 

Repetidos Repetidos 

******948N 
APRENDE KNX 

PRACTICANDO. NIVEL 2 
(CADDIE FORMACIÓN) 

Tiene que 
presentar el título 

Tiene que presentar el 
título 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 
Fecha Firma: 14/01/2026 12:00:04 Fecha copia: 15/01/2026 08:19:26 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad Anexo II. 
/Motivo de la 

desestimación 

Observaciones 
Anexo II 

******462F LICENCIADO EN HISTORIA 
DEL ARTE 

Competencia de 
la Dirección 
provincial de 
Salamanca 

Competencia de la 
Dirección provincial de 

Salamanca 

******971A COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE NIVEL B1 

Ya reconocido Ya reconocido 

****** COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE NIVEL B2 

Ya reconocido Ya reconocido 

****** COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE NIVEL B1 

Ya reconocido Ya reconocido 

****** COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE NIVEL B2 

Ya reconocido Ya reconocido 

******932Q II TORNEO INTERMUNICIPAL 
DE DEBATE ESCOLAR 

No horas mínimas 
según leg. 

No horas mínimas 
según leg. 

  DESARROLLO DIRECTIVO: 
LIDERAZGO EDUCATIVO 

No administración 
educativa 

No administración 
educativa 

  
GANANDO EFICIENCIA Y 
PRODUCTIVIDAD CON EL 

IPAD 

No horas mínimas 
según leg. 

No horas mínimas 
según leg. 

  
EL IPAD COMO AGENTE 

MOTIVADOR DEL CAMBIO 
PEDAGÓGICO 

No horas mínimas 
según leg. 

No horas mínimas 
según leg. 

  

PREVENCION Y GESTIÓN DE 
CONFLICTOSPARA 

DOCENTES DE EDUCACIÓN 
SECUNDARIA 

No horas mínimas 
según leg. 

No horas mínimas 
según leg. 

  

MÁSTER EN FORMACIÓN DE 
PROFESORES 

ESPECIALISTAS EN LA 
ENSEÑANZA DEL ESPAÑOL 

COMO LENGUA 
EXTRANJERA 

No administración 
Educativa. Tiene 
que presentar la 

diligencia 

No administración 
Educativa 

  TIC APLICADAS A LA 
ENSEÑANZA 

No administración 
competente 

No administración 
competente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 
Fecha Firma: 14/01/2026 12:00:04 Fecha copia: 15/01/2026 08:19:26 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad Anexo II. 
/Motivo de la 

desestimación 

Observaciones 
Anexo II 

******598A 

FITH INTERNATIONAL 
SPRING IN JEWISH 

STUDIES-HOME, 
BELONGING AND EXILE: 

SEPHARAD AND BEYOND 

No formación 
permanente. Art 

18 Orden 
1057/2014 

No formación 
permanente. Art 18 
Orden 1057/2014 

  
EL CUENTO ORAL PARA 

APRENDER IDIOMAS 
EXTRANJEROS 

No horas mínimas 
según leg 

No horas mínimas 
según leg 

  

CALLAR Y HACER CALLAR: 
LOS TEXTOS Y SUS 
SILENCIOS EN EL 

MEDITERRÁNEO DURANTE 
LA EDAD MEDIA Y EDAD 

MODERNA 

No formación 
permanente. Art 

18 Orden 
1057/2014 

No formación 
permanente. Art 18 
Orden 1057/2014 

  MITOS CLÁSICOS Y MUNDO 
ACTUAL (2ª EDICIÓN) 

No administración 
competente 

No administración 
competente 

  

XV ENCUENTRO DE LA 
ILUSTRACIÓN AL 

ROMANTICISMO: CÁDIZ, 
AMÉRICA Y EUROPA ANTE 
LA MODERNIDAD, 1750-

1850. BARBARIE Y 
CIVILIZACIÓN 

Falta programa Falta programa 

  
IV SEMINARIO DE 

LITERATURA ACTUAL: 
FELIPE BENÍTEZ REYES 

Falta programa Falta programa 

  
III SEMINARIO DE 

LITERATURA ACTUAL: ANA 
ROSSETTI 

Falta programa Falta programa 

 *****682W OFIMÁTICA 
No administración 

educativa 
No administración 

educativa 

  CURSO DE LECTURA Y 
ESCRITURA BRAILE 

No administración 
educativa 

No administración 
educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 
Fecha Firma: 14/01/2026 12:00:04 Fecha copia: 15/01/2026 08:19:26 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=SI9KPJBTT1B047GAAFU9S5 para visualizar el documento 


		2026-01-15T08:19:26+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




